ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРОТОКОЛ

заседания комитета
по культуре, образованию, науке, спорту и молодежной политике
21 февраля 2017 года

                                           № 2
Председательствующий: Подгорный Евгений Анатольевич – заместитель председателя комитета.
Присутствовали:

Члены комитета:
Марченко Оксана Анатольевна – заместитель председателя комитета;

Похиленко Николай Петрович – заместитель председателя комитета;

Волковский Василий Иванович;

Гутов Евгений Эдуардович;
Родина Зоя Николаевна.

Сыч Снежана Николаевна – референт комитета.

Савченко Наталья Александровна - референт комитета.
Шадрина Эльмира Руслановна - советник комитета.

Приглашенные:

Зябрева Любовь Михайловна – Уполномоченный по правам ребенка в Новосибирской области;

Карпов Владимир Яковлевич – заместитель Председателя Законодательного Собрания Новосибирской области;

Лопарева Анна Владимировна – начальник управления по делам национальностей и взаимодействию с религиозными организациями министерства региональной политики Новосибирской области;
Решетников Игорь Николаевич – министр культуры Новосибирской области;

Свинорук Мария Николаевна – главный специалист управления культуры департамента культуры, спорта и молодежной политики мэрии города Новосибирска;

Толмачева Наталья Петровна - аудитор Контрольно-счетной палаты Новосибирской области;

Шибаева Светлана Семеновна – заместитель министра региональной политики Новосибирской области;

Шушуникова Инна Геннадьевна – консультант департамента по правовым вопросам аппарата Законодательного Собрания Новосибирской области;
Яковлев Игорь Николаевич – министр региональной политики Новосибирской области
1. О повестке дня и порядке  проведения заседания комитета.

СЛУШАЛИ: Подгорного Евгения Анатольевича.

	РЕШИЛИ:

Повестку дня и порядок проведения заседания комитета утвердить.

Голосовали: «за» - единогласно.

2. О проекте изменений в государственную программу Новосибирской области «Культура Новосибирской области» на 2015-2020 годы».

СЛУШАЛИ:  Решетникова Игоря Николаевича.

ВЫСТУПИЛИ: Родина З.Н., Подгорный Е.А.

РЕШИЛИ:

Согласовать проект изменений в государственную программу Новосибирской области «Культура Новосибирской области» на 2015-2020 годы».

Голосовали: «за» - единогласно.

3. О проекте изменений в государственную программу Новосибирской области «Укрепление единства российской нации и этнокультурное развитие народов, проживающих на территории Новосибирской области, на 2015-2020 годы».

СЛУШАЛИ: Яковлева Игоря Николаевича.

ВЫСТУПИЛИ: Марченко О.А., Решетников И.Н., Гутов Е.Э.,
                          Лопарева А.В., Карпов В.Я., Похиленко Н.П.

РЕШИЛИ:

Информацию принять к сведению.

Голосовали: «за» - единогласно.

Председательствующий                                                            Е.А.Подгорный
1